
-1- 

 

    ZPRAVODAJ   

                Leden 2025 

 

Základní škola a mateřská škola Horní Studénky, 

okres Šumperk, příspěvková organizace 

 

Horní Studénky 93     Tel. MŠ: 583 455 685, 739 828 604 

789 01 Zábřeh      Tel. ZŠ: 583 418 038, 732 969 921 

---------------------     Tel. ŠD: 731 319 985 

IČO: 75029073     E-mail: zs.h.studenky@rps.cz 

č.ú.: 115-8704810227/0100                                      Web: www.zsamshornistudenky.cz 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Obědy 

Připomínáme pravidla pro odhlašování dětí z MŠ i žáků ze ZŠ ze stravy. Za odhlášení či přihlášení 

stravy odpovídá rodič dítěte a musí jej provést na:     

www.strava.cz 

Strava NENÍ odhlašována automaticky! 

Obědy je nutné odhlásit den předem do 14:00. Při pondělní nepřítomnosti dětí je odhlašování 

v neděli, nejpozději do 19:00.  

V 1. den nepřítomnosti dítěte máte nárok na jídlo do jídlonosiče za dotovanou cenu a je nutné si 

oběd vyzvednout do jídlonosiče. Pokud tak neučiníte, oběd propadá. Výdej neodhlášených obědů 

do jídlonosičů je u paní kuchařky od 11:00 do 11:15. Děkujeme za dodržování času. 

V případě pokračující nepřítomnosti (2. a další dny), je možné si chodit vyzvedávat obědy za plnou 

cenu nebo stravu odhlásit. Plná cena za nedotovaný oběd se pohybuje kolem 70 Kč, přesné částky 

jsou uvedeny na stránkách: Školní jídelna / Dokumenty ŠJ.  

Ještě připomínáme, že pokud si budete vyzvedávat oběd za plnou cenu, je nutné si na příslušné dny 

odhlásit svačinky. Ty by v případě neodhlášení, propadly. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 



-2- 

 

Oblečení do MŠ 

I v zimních měsících budeme se školkou pobývat v dopoledních hodinách venku. Z důvodu, že ve 

školce máme velmi malé děti, které nezvládnou procházku, budeme pobývat v okolí školky, školní 

zahrada, hřiště, louka nad hřištěm. Proto bychom vás chtěly požádat, abyste dětem donesli vhodné 

oblečení pro tento pobyt venku. Momentálně nám zima ukázala i svou kladnou stránku a máme 

sníh, ale v případě oblevy se určitě na zahradě objeví krtince, nějaké bláto…., tak prosím počítejte i 

s tímto. Děkujeme za spolupráci. 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pololetní vysvědčení 

Pololetní vysvědčení se bude vydávat ve čtvrtek 30. 1. 2025 poslední vyučovací hodinu. Na 

vysvědčení si žáci donesou pevnou složku, budou dostávat originál. Družina v tento den bude bez 

omezení. Nepomačkané, nepoškozené vysvědčení donesou děti zpět do školy v pondělí 3. 2. 2025.  

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pololetní prázdniny 

Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 31. 1. 2025. Družina v tento den nebude. MŠ 

pojede v běžném provozu. 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Jarní prázdniny  

Jarní prázdniny pro okres Šumperk stanovuje MŠMT od 10. 3. do 16. 3. 2025. Provoz ŠD v tyto 

dny nebude. Provoz MŠ dle zájmu rodičů bude pro přihlášené děti od 6:00 do 15:00.  

Kdo z rodičů má zájem o provoz MŠ o jarních prázdninách, tak se prosím zapište do seznamu, který 

bude začátkem února k dispozici na nástěnce v šatně MŠ. 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 



-3- 

 

Na co se můžete těšit 

20. 1. 2025 k nám do školy zavítá sférická projekce, což je nafukovací velká kopule a v ní se nám 

promítne vzdělávací film v technologii 360 stupňů. Dětem tak umožní pochopit každoroční cestu 

slunce po obloze spolu se změnami ročních období. Projekce se zúčastní děti z MŠ i žáci ze ZŠ. Do 

15. 1. vybírají třídní učitelé 120 Kč. 

21. 1. 2025 se děti z MŠ i žáci ze ZŠ mohou těšit na environmentální povídání Ptáci na krmítku. 

Tato přednáška je plně hrazena školou. 

24. 1. 2025 žáci ze ZŠ navštíví v kině Retro v Zábřeze animovaný film Život k sežrání od režisérky 

Kristiny Dufkové natočený podle knižního bestselleru Mikaëla Olliviera s humorem za doprovodu 

nadupaných songů sleduje první strasti, lásky i nástrahy dospívání. Do 15. 1. vybírají třídní učitelé 

100 Kč na vstupenku. Doprava bude vyúčtovaná po akci. Pojedeme společně autobusem se ZŠ 

Jedlí. 

 


